中国商业会计学会
中商学字[2024]4 号

关于举办 2024 年全国大学生数智化业财融合竞赛的通知

各有关院校：

为提升高等院校财会专业教学质量及财会技能教学水平，由中国

商业会计学会主办、江苏理工学院和厦门九九网智科技有限公司联合

承办的“2024 年全国大学生数智化业财融合竞赛”将于 2024 年 5月

18 日及 2024 年 6月 1日分别举行线上区域赛和总决赛。

有关事项通知如下：

一、比赛形式

比赛说明会及相关信息在官网（http://yyxbk.m.99onez.com）

另行通知。

二、报名方式

比赛设研究生组、本科生组和专科生组；

每个参赛院校同一组别限报一支参赛队，每支参赛队由 4 名选手

和最多 2 名指导教师组成，按照竞赛规程要求，于 2024 年 5 月 9 日

前，在大赛官网（http://yyxbk.m.99onez.com）提交报名表。

三、日程安排

http://yyxbk.m.99onez.com
http://yyxbk.m.99onez.com

日期 时间 参加对象 内容

2024 年 4月 20 日

（线上说明会）

9：30—10：00

参赛师生

竞赛规程说明

10：00—12：00
大数据财务技能竞赛

平台讲解及答疑

14：30-16：30
管理会计技能竞赛平

台讲解及答疑

2024 年 5 月 11 日

（线上培训会）

9：20—10：40

参赛师生

大数据财务技能竞赛

平台讲解及答疑

10：40—12：00
管理会计技能竞赛平

台讲解及答疑

2024 年 5 月 18 日

（线上区域赛）

9:30-12:00

参赛选手

区域赛-大数据财务

技能竞赛

14:30-17:00
区域赛-管理会计技

能竞赛

2024 年 5月 21 日 18:00
指导教师

参赛选手

官网公布区域赛获奖

名单及晋级总决赛名

单

2024 年 6 月 1 日

（线上总决赛）

9:30-12:00

参赛选手

总决赛-大数据财务

技能竞赛

14:30-17:00
总决赛-管理会计技

能竞赛

2024 年 6 月 4 日 18:00
指导教师

参赛选手

官网公布总决赛获奖

名单

注：具体安排以官网公布的通知为准。

四、区域赛赛区划分

1、北区 10 省（黑龙江、吉林、辽宁、北京、天津、河北、河南、

山东、山西、内蒙古）；

2、东区 8 省（安徽、江苏、上海、浙江、福建、江西、广东、

海南）；

3、西区 13 省（湖南、湖北、重庆、贵州、云南、广西、四川、

陕西、西藏、新疆、青海、甘肃、宁夏）。

五、参赛费用

1.比赛不收取参赛费用。

2.其他相关费用均自理。

六、赛务联系方式

蒋老师：18695626559 onez-sc@99onez.com

七、组织结构

主办单位：中国商业会计学会

承办单位：厦门九九网智科技有限公司

中国商业会计学会

2024 年 2 月 19 日